
1 

 

 

 

 

 
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

 
ZA ROK 2017 

 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola Byšice, okres Mělník 
Komenského 200 

277 32  Byšice 
 

IČ: 71001620 
Příspěvková organizace 

Č.org.: 51402 
 
 
 

Projednáno a schváleno zastupitelstvem obce dne 1.2.2018 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jana Poláková    Mgr. František Viktorin  
     za zřizovatele                        za příspěvkovou organizaci 

 
 
 
 

Přílohy: 
- Č. 1 - Čerpání nákladů a výnosů za období 1-12/2017 – vlastní prostředky, prostředky 

zřizovatele 
- Č. 2 - Čerpání nákladů a výnosů za období 1-12/2017 - ÚZ 
- Č. 3 - Finanční vypořádání dotací za rok 2017 

 



2 

 

 

V souladu s usnesením zastupitelstva obce Byšice ze dne 27.8.2009 s účinností od 1.1.2010 
došlo ke sloučení příspěvkové organizace Základní škola Byšice, okres Mělník a Mateřská škola 
Byšice, okres Mělník, které byly zřízeny k 1.1.2003. 
 
Statutárním orgánem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Byšice, okres 
Mělník byl s účinností od 1.2.2012 jmenován Mgr. František Viktorin. 
 
Příspěvková organizace sdružuje základní školu, mateřskou školu, školní družinu, školní klub a 
školní jídelnu. Hospodaří s prostředky, které získává formou dotací ze státního rozpočtu, 
rozpočtu kraje a od svého zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky za pobyt dětí ve školní 
družině, školním klubu, stravné, úplaty za předškolní vzdělávání, finanční dary a jiné platby. 
 
Finanční hospodaření 
Finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu Kč byly vyčerpány v plné výši kromě 
dotace ÚZ 33073 poskytnuté na Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního 
školství ve výši 20 515,00 Kč. 
 
V roce 2017 byla přidělena dotace z OP Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzva č. 02_16_022  
Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování (ÚZ 33063) v celkové výši 966 
763,00 Kč s předpokládaným datem ukončení projektu 31.1.2019. V roce 2017 jsme obdrželi 1. 
zálohu ve výši 580 057,80 Kč, která byla vyčerpána ve výši 296 636,50 Kč. 
 
Hospodařením s prostředky poskytnutými z rozpočtu zřizovatele ve výši 2 700 000,00 Kč a 
ostatními výnosy z hlavní činnosti 2 346 570,33 Kč (výnosy z úroků, úplaty za předškolní 
vzdělávání, stravné, ostatní) bylo dosaženo zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 18 098,02 
Kč.  
 

Celkový výsledek hospodaření organizace za rok 2017 byl ve výši 
18 098,02 Kč. 

Rekapitulace čerpání finančních prostředků v roce 2017: 

 Poskytnuto Čerpáno 

Dotace ze státního rozpočtu – ÚZ 33353 18 774 866,00 18 774 
866,00 

Dotace ze státního rozpočtu – ÚZ 33052 407 317,00 407 317,00 

Dotace ze státního rozpočtu – ÚZ 33457 90 576,00 90 576,00 

Dotace ze státního rozpočtu – ÚZ 33073 137 545,00 117 030,00 

Dotace ze státního rozpočtu  - ÚZ 33070 1 400,00  1 400,00 

Dotace ze státního rozpočtu – ÚZ 33122 32 000,00 32 000,00 

Dotace z EU – ÚZ 33063 580 057,80 296 636,50 

Investiční dotace z rozpočtu SK – Přírodní školní 
zahrada 

430 000,00 430 000,00 

Investiční dotace zřizovatel – Přírodní školní 
zahrada 

74 187,00 74 187,00 

Investiční dotace zřizovatel – Interaktivní tabule 12 000,00 12 000,00 

Příspěvek na provoz 2 700 000,00  2 681 901,9
8 

 
 
 



3 

 

 

 
VÝVOJ NÁKLADŮ Z HLAVNÍ ČINNOSTI 

(v tis. Kč) 

           
Náklady - název účtu 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

501.5XX - Spotřeba materiálu (bez potravin, čipů, 

kroužků) 1 132 1 712 1 105 548 573 490 681 537 534 599 

502.5XX - Spotřeba energie 1 117 1 086 1 241 1 732 1 252 1 418 1 117 944 974 1 065 

511.5XX - Opravy a udržování 189 389 381 225 315 248 237 390 359 358 

512.5XX - Cestovné 6 30 24 35 33 30 31 29 30 32 

518.5XX - Služby 571 596 574 527 647 700 616 595 610 594 

521.5XX - Mzdové náklady 31 37 223 120 120 156 157 156 156 162 

524.5XX - Zák.soc.pojištění 11 2 0 1 1 0 0 0 0 0 

527.5XX - Zák.soc.náklady 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 

538.5XX - Jiné daně a poplatky 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 

541.5XX - Smluvní pokuty a úroky z 
prodlení 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 

549.5XX -  Jiné ostatní náklady 42 42 0 0 16 15 15 15 25 15 

551.5XX - Odpisy 32 54 70 114 127 58 57 56 59 65 

557 5XX - Náklady z vyřazených 
pohledávek 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 

558.5XX - DDHM, DDNM (do 2011 na 501) 0 0 0 0 371 50 316 266 305 94 

569.5XX - Ostatní finanční náklady 0 0 35 20 0 0 0 0 0 0 

Celkem 3 132 3 947 3 654 3 322 3 457 3 179 3 227 2 989 3 052 2 987 

           

 
 

3 132

3 947

3 654

3 322
3 457

3 179 3 227

2 989 3 052 2 987

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

N
á
k
la

d
y
 (

v
 t

is
. 
K

č
) 

Rok

Vývoj nákladů z hlavní činnosti



4 

 

 

 
Stav fondů  

k 31.12.2017 

(v Kč) 

       

Fondy Stav k 1.1.2017 

Tvorba 

Čerpání 
Stav k 

31.12.2017 z výsledku 
hospodaření 

jiné zdroje 

411 Fond odměn 0,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

412 FKSP 65 701,27 0,00 279 686,00 127 313,77 218 073,50 

413 
Fond rezervní - 
zlepšený VH 

7 306,64 7 184,25 0,00 14 490,89 0,00 

414 
Fond rezervní - 
ostatní zdroje 

2 044,80 0,00 353 421,30 72 044,80 283 421,30 

416 Fond investiční 109 760,66 0,00 601 962,89 707 782,50 3 941,05 

Celkem 184 813,37 13 184,25 1 235 070,19 921 631,96 511 435,85 

       Pozn.: 
      411 tvorba fondu - výsledek hospodaření za rok 2016 

   412 tvorba fondu - 2 % z mzdových prostředků a náhrad DPN 
   413 tvorba fondu - výsledek hospodaření za rok 2016 
   414 tvorba fondu - finanční dary 

    416 tvorba fondu - odpisy, inv.dotace, posílení z RF 
   

       411 čerpání fondu - překročení limitu mzdových prostředků 
   412 čerpání fondu - v souladu s vyhláškou 114/2002 Sb. a vnitřní směrnicí 

  413 čerpání fondu - ostatní rozvoj činnosti 
    414 čerpání fondu - ostatní rozvoj činnosti 
    416 čerpání fondu - financování investičních potřeb  

    



5 

 

 

 
Stav majetku 

k 31.12.2017 

(v Kč) 

      

Majetek Stav k 1.1.2017 Přírůstek Úbytek 
Stav k 

31.12.2017 

018.010 DDNM - ZŠ 43 260,50 0,00 0,00 43 260,50 

018.020 DDNM - MŠ,ŠJ 17 928,50 0,00 0,00 17 928,50 

021.600 Stavby - ZŠ 61 906,00 504 187,00 0,00 566 093,00 

022.010 DHM - ZŠ 0,00 78 360,00 0,00 78 360,00 

022.020 DHM - MŠ, ŠJ 981 990,18 125 235,50 64 117,00 1 043 108,68 

028.010 DDHM - ZŠ 3 195 870,86 187 693,55 62 772,09 3 320 792,32 

028.011 DDHM - ZŠ FKSP 40 018,67 10 470,00 0,00 50 488,67 

028.020 DDHM - MŠ, ŠJ 1 902 743,12 22 349,25 42 028,00 1 883 064,37 

028.021 DDHM - MŠ, ŠJ FKSP 0,00 10 470,99 0,00 10 470,99 

901.010 Ostatní DDNM - ZŠ 128 833,80 17 777,50 0,00 146 611,30 

901.020 Ostatní DDNM - MŠ, ŠJ 1 776,00 1 921,50 0,00 3 697,50 

902.010 Ostatní DDHM - ZŠ 1 437 906,58 103 705,76 11 853,00 1 529 759,34 

902.020 Ostatní DDHM - MŠ, ŠJ 841 226,71 20 798,50 19 578,43 842 446,78 

909.010 Ostatní majetek - FKSP ZŠ 4 999,00 0,00 0,00 4 999,00 

909.020 Ostatní majetek - FKSP MŠ, ŠJ 0,00 0,00 0,00 0,00 

992.001 Ostatní dl. podmíněná aktiva - výpůjčka OÚ 45 407 662,62 0,00 0,00 45 407 662,62 

992.002 Ostatní dl. podmíněná aktiva - výpůjčka VITANA 29 738,00 0,00 0,00 29 738,00 

992.003 
Ostatní dl. podmíněná aktiva - výpůjčka SHM 
LIBLICE 

0,00 0,00 0,00 
0,00 

992.004 Ostatní dl. podmíněná aktiva - výpůjčka KRPŠ 85 301,00 0,00 0,00 85 301,00 

Celkem 54 181 161,54 1 082 969,55 200 348,52 55 063 782,57 

      Přehled přírůstků: 
    021.600 Hmyzí hotel 
   

26 476,00 

 
Vyvýšené záhony 4 ks 

   
33 878,00 

 
Lavička s opěradlem bez područek 4 ks 

   
39 135,00 

 
Stůl a lavičky SET 

   
15 344,00 

 
Altán 5x3m s šindelí vč. dlažby 

   
167 719,00 

 
Dutá kláda 

   
22 581,00 

 
Xylofon svislý dvoulanový 

   
17 710,00 

 
Tarzan (dvouhoupačka) 

   
66 709,00 

 
Hnízdečko (houpačka) 

   
33 295,00 

 
Cesta odvahy (lanový prvek) 

   
45 679,00 

 
Košobranka 2ks á   

   
35 661,00 

      022.xxx Interaktivní tabule ActivBoard 10Touch 78D vč. SW a LCD projektor HITACHI 
 

78 360,00 

 
Chladící bloková jednotka Polair KWH 11,75 

   
125 235,50 

      028.xxx Stůl na stolní tenis 2 ks á 14 023,00 
   

28 046,00 

 
Kuchyňská linka 

   
15 246,00 

 
Skříň do výklenku 

   
4 961,00 

 
Skříň univerzální do výklenku, 2 police 

   
4 166,00 

 
Počítač Dell Optiplex 790 SFF Intel Core (2 ks á 5 306,00 Kč) 

  
10 612,00 

 

Laptop HP ProBook 430 G4 (3ks á 16 279,25 
Kč) 

   
48 837,75 



6 

 

 

 
Skříň šatní třídveř.na soklu (barva dv.oranžová, žlutá) (8ks á 4 539,33 Kč) 

 
36 314,66 

 
Mobilní kontejner 

   
5 278,14 

 
Kytara OSCAR SCHMIDT OACEFN 

   
4 413,00 

 
Bílá keramická tabule (2ks á 3 610,50) 

   
7 221,00 

 
Tablet PC Lenovo IdeaPad Yoga 300 White 

   
5 948,00 

 
Hrátky se slovy 

   
3 800,00 

 

Soubor pohádek V. (Čer.kark., DŠB, Koc.v 
botách) 

   
4 350,00 

 
Integrovaný záchranný systém 

   
4 750,00 

 
Kávovar Espresso Krups - FKSP 

   
10 470,00 

 
Laptop HP ProBook 430 G4  

   
16 279,25 

 
Švédská lavička 

   
3 930,00 

 
Pračka INDESIT ITWA 51052 W 5kg 

   
5 890,00 

 
Kávovar Espresso Krups - FKSP 

   
10 470,99 

      901.xxx Office std 2016 OLP NL AE (3ks) 
   

5 764,50 

 
SW - Žánry moderní hudby 

   
4 005,00 

 
SW Čtenářská gramotnost - Vím, co čtu 2 

   
4 004,00 

 
SW Dyslexie II 

   
4 004,00 

 
Office std 2016 OLP NL AE 

   
1 921,50 

      902.xxx Tiskárna HP Laser Jet P2055DN 
   

2 861,50 

 

Slunečník s podstavcem a s odkládacím 
stolkem 

   
2 899,00 

 
Reproduktory GENIUS SP-HF1800A dřevěné (2 ks á 1 525,00 Kč) 

  
3 050,00 

 
Koberec Soby šedý F/4 

   
2 700,00 

 

Lavice žákovská, výšk.stavitelná (11 ks 2 
760,04 Kč) 

   
30 360,47 

 

Lavice žákovská, výšk.stavitelná (3 ks 1 978,56 
Kč) 

   
5 935,69 

 
Židle žákovská, výšk.stavitelná vel.3-4 (25ks á 1 055,12 Kč) 

  
26 378,00 

 
PC nosič 

   
1 177,10 

 
Kryt pískoviště 

   
2 122,00 

 
Záložní zdroj CyberPower UT650E-FR 

   
1 006,00 

 
Záložní zdroj CyberPower UT850E-FR 

   
1 323,00 

 
Korková tabule 1200x900 mm, šedé rohy 

   
1 199,00 

 
Skartovač HSM 80.2 

   
2 654,00 

 
Vyjmenovaná slova 

   
1 297,00 

 
Úhel 

   
2 490,00 

 
Pády a pádové otázky  

   
2 490,00 

 
Vyjmenovaná slova 

   
1 297,00 

 
Evropa ob.geogr. 

   
2 890,00 

 
ČR - naše vlast 

   
2 690,00 

 
Geometrie - sada plakátů 18 ks 

   
2 690,00 

 
Vyjmenovaná slova 

   
1 296,00 

 
Krajina hlásek 

   
2 900,00 

 
Tiskárna HP Laser Jet P2055DN 

   
2 861,50 

 
Digitální fotoaparát Sony CyberShot DSC-W800 černý 

  
1 952,00 

 
Inkoustová tiskárna HP OfficeJet Pro 6830 

   
2 993,00 

 
Vysavač Hoover bezsáčkový 

   
1 598,00 

 
Koloběžky Twelvemax Blue 3 ks 

   
5 697,00 

 
Koloběžky Twelvemax Green 3 ks 

   
5 697,00 



7 

 

 

 
Přehled darů 

k 31.12.2017 

(v Kč) 

  

Dárce Kč 

Lukáč David 10 000,00 

KRPŠ 60 000,00 

    

    

    

Celkem 70 000,00 

 
 
      

 



8 

 

 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA   A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA  BYŠICE, okres Mělník 
KOMENSKÉHO 200, 277 32 BYŠICE 

 

 

V ý r o č n í    z p r á v a 
o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

za období 1.1.2017 - 31.12. 2017 
 

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 sb.,o svobodném 
přístupu k informacím v platném znění a podle pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 8.11. 1999 v platném znění. 

 
 
 
1. Celkový počet písemných žádostí o informace :        0 
 
 
2. Celkový počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace :        0  
      
 
 
3. Celkový počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí  
o neposkytnutí informace:     0 
 
 
 
4. Výsledky sankčních řízení za nedodržení zákona:     0 
 
 
5. Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v kanceláři ředitele 
školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Byšicích dne 28. února 2018 Mgr. František Viktorin 
ředitel   

 
 

 


